
 

 Referat fra Forum for forskningsdekaner 15. mars 2021 
 

Deltakere: 
Åse Gornitzka (viserektor)  
Per Morten Sandset (viserektor) 
Anders Runesson (TF) (deler av møtet) 
Vibeke Blaker Strand (JUS) 
Jens Petter Berg (MED) 
Mathilde Skoie (HF) 
Bjørn Jamtveit (MN) 
Janne Elin Reseland (OD) 
Tore Nilssen (SV) 
Erik Knain (UV) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Vebjørn Bakken (UiO:Energi) 
Tore Rem (UiO:Norden) 
Hugo de Boer (NHM) 
Håkon Glørstad (KHM) 
Michael Goul Larsen (UiODoc) 
 

Forfall: Hugo de Boer (NHM), Håkon Glørstad (KHM) 
 
 
 

Inviterte: Gard Thomassen (USIT), Hanne Graver (UB) 

 
Sekretariat: 
Kristel Skorge (direktør FIADM) 
Ingrid Sogner (seksjonssjef FIADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder FIADM) 
Torbjørn Grønner (koordinator for forumet, FIADM) 
 

 
Møteleder: Åse Gornitzka og Per Morten Sandset 
Referent: Torbjørn Grønner 
Sted:   zoom  
Tid:    12-14  
 

 
Godkjenning av innkalling og referat 
Innkallingen og referatet ble godkjent. 
 

Godkjenning av innkalling og referat fra forrige møte 
 
SAK 16/21. Nytt fra forskningsdekanene v/ forskningsdekanene 
Bakgrunn: Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på enhetene 

 
Diskusjonssaker  



 

 
SAK 17/21 Rapport fra arbeidsgruppe for åpen tilgang ved UiO ved forskningsdekan 
Mathilde Skoie, HF, leder 
 
Bakgrunn: Åse Gornitzka nedsatte våren 2020 en arbeidsgruppe for åpen tilgang (Open 
Access, forkortet OA).  Arbeidsgruppen har som mandat å vurdere UiOs politikk på området 
og å fungere som ressursgruppe for universitetsledelsen i OA-politiske spørsmål.  Hele 
mandatet og gruppens sammensetning kan leses her:  
https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/ub/prosjekter/arbeidsgruppe-apen-tilgang/  
 
For å kunne føre en informert diskusjon av UiOs politikk ønsket arbeidsgruppen en rapport 
som beskriver status for OA i et institusjonelt perspektiv.   
  
 
Vedlegg 
Saksfremlegg 
OA statusrapport 2021 
 
Gruppens leder Mathilde Skoie gjennomgikk funnene så langt. I diskusjonen var det særlig 
ønsket tilbakemelding på i hvilken grad rapporten treffer, om vi har identifisert de rette 
utfordringene og innspill til veien videre. Jf. vedlagte presentasjon. Hvordan kan UiO ta et 
mer strategisk grep om OA?  
 
Fra diskusjonen:   
-Det er en grundig og nyttig rapport for det videre arbeidet med OA. 
-Det ble spurt om grunnen til at 31% ikke er publisert åpent. Det kan være knyttet til 
praktiske/tekniske forhold eller knyttet til ønske å publisere i bestemte tidsskrifter. Jf. ulik 
kvalitet på tidsskrifter. 
-Ønsker man å stille forskere helt fritt til å publisere der de ønsker? Hvilke drivere/insentiver 
vil finnes i systemet? 
-Det er ønskelig at kvalitetstidsskrifter utvikles til Gull og Diamant slik at det publiseres i 
disse. 
-Hvordan endres publiseringsmønsteret med OA? Fører det til endringer i Peer Review og 
kvaliteten på denne? Bør følges med på.  
-Blir arkiverte artikler i grønn OA brukt? Dette finnes det ikke data om.  
 
Oppfølging 
-Det er ønskelig at OA-gruppen fortsetter å være en ressurs for UiO i OA-sammenheng.  
-Rapporten ferdigstilles og legges frem for universitetsledelsen om kort tid. 
 
SAK 18/21 Strategisk koordineringsgruppe for IT i forskning (SK-ITF) ved forskningsdekan 
Jens Petter Berg, MED 
 
Bakgrunn: Strategisk koordineringsgruppe for IT i forskning (SK-ITF) har ansvar for 
koordinering, prioritering og porteføljestyring av IT i forskning på UiO, og skal arbeide 
strategisk og langsiktig på sitt ansvarsområde. SK-ITF rapporterer til Strategisk 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/ub/prosjekter/arbeidsgruppe-apen-tilgang/


 

koordineringsgruppe for all IT. Mandat for SK-ITF ble endelig fastsatt i desember 2020 – se 
lenke.   
 
Vedlegg 
Om koordineringsgruppa - Universitetets senter for informasjonsteknologi: 
https://www.usit.uio.no/om/it-dir/strategi/masterplan/sk/sk-itf/om/ 
 
Jens Petter Berg orienterte om SK-ITF. Forumet ble bedt om innspill til hvordan vi kan få en 
best mulig interaksjon mellom FFD og SK-ITF. Jf. vedlagte presentasjon. 
 
Fra diskusjonen: 
-SK-ITF har en sentral rolle i å anbefale prioriteringer og forvalte UiOs ressurser på feltet IT i 
forskning. Det er viktig å få en god koordinering på feltet – inkl. med FFD. Alle 
enheter/nivåer er ikke representert i SK-ITF og det kan være behov for innspill til 
prioriteringer og hvordan rigge utlysninger mv, jf. fordeling av strategimidler og hub/node 
utlysning.  
-Det er viktig at forskningsdekanene har kontakt med representantene "sine". 
-Grenseoppgangen med forskningsinfrastrukturutvalget er i hovedsak gjort.  
 
Oppfølging 
-Det er ønskelig å orientere FFD regelmessig om saker fra SK-ITF. Det er behov for å komme 
tilbake til hvordan koordineringen med SK-ITF skal skje.  
-SK-ITF planlegger årets utlysning av HUB-Node midler.  
-Strategi-midler for 2022 på 51 millioner vil bli fordelt, hvorav 21,75 millioner til nye 
satsinger.  

 
 
SAK 19/21 Hvordan muliggjøre FAIR forskningsdata ved UIO? Ved underdirektør Gard 
Thomassen, IT i forskning, USIT 
 
Bakgrunn: Både UiO og eksterne finansiører stiller krav til økt åpenhet i forskning, med 
større grad av gjenbruk og deling av data. For at det skal være mulig i praksis trengs rike 
metadata, slik at data i seg selv blir FAIR (Findable, Accessible, Innteroperable, Reusable). 
Presentasjonen beskrev arbeidet rundt å etablere en IT-platform som skal gi forskere et 
verktøy til å realisere FAIR forskningsdata @UiO. 
 
Vedlegg 
Prosjektets hjemmeside: https://www.usit.uio.no/prosjekter/fair-uio/  
Nyhetsartikkel ved USIT om FAIR@UiO: https://www.usit.uio.no/om/aktuelt/2021/fair.html  
 
Gard Thomassen presenterte utfordringer med FAIR forskningsdata og mulige løsninger. Jf. 
vedlagte presentasjon. 
 
Fra diskusjonen: 
-Arbeidet er svært viktig og setter UiO i en god posisjon for å møte fremtidige behov og 
være en interessant samarbeidspartner. Gjenbruk av data etterspørres i økende grad, ref. 
kommende utlysninger i EUs rammeprogram hvor dette blir et kriterium.  

https://www.usit.uio.no/om/it-dir/strategi/masterplan/sk/sk-itf/om/
https://www.usit.uio.no/prosjekter/fair-uio/
https://www.usit.uio.no/om/aktuelt/2021/fair.html


 

 
 
SAK 20/21 Posisjonsnotater for forskning og utdanning ved viserektor Åse Gornitzka og 
direktør UiO:Livsvitenskap Carl Henrik Gørbitz 
 
Bakgrunn: Det vises til FFD-sak 67/20 14. des. 2020 «Posisjonsnotater for forskning og 
høyere utdanning - bakgrunn, prosess og mandat for arbeidsgrupper».  
 
Arbeidsgruppen for Livsvitenskap, inkl. helse har levert en skisse til posisjonsnotat, som ble 
diskutert i dekanmøtet 3. mars. Skissen ble lagt frem for forumet for diskusjon og 
tilbakemelding til det videre arbeidet med notatet. 
 
Vedlegg 
Saksfremlegg 
Skisse til posisjonsnotat for Livsvitenskap, inkl. helse. 
 
Carl Henrik Gørbitz presenterte arbeidsgruppens analyser og forslag. Jf. vedlagte 
presentasjon. 
 
Fra diskusjonen:  
-Det blir viktig å skrive inn i teksten hvordan HUMSAM-relaterte spørsmål som 
samfunnsinstitusjoner, kultur, regulering mv. griper inn på området.  
-Etikk er ikke nevnt i skissen og bør inkluderes.  
-Prosess og innhenting av innspill til posisjonsnotatet: Det er usikkert om en åpen høring er 
beste løsning. En mulighet er at forskningsdekanene tar skissen opp i interne nettverk på 
enhetene.  
 
Oppfølging 
Forskningsdekanene kan sende innspill til Carl Henrik Gørbitz eller han kan møte i relevante 
fora på enhetene.  
 
 
SAK 21/21 Orientering fra Nordic Centre i Fudan ved seniorrådgiver Gøril Mellem og 
direktør for UiO:Norden Tore Rem 
 
Bakgrunn:  
Samarbeidet med Nordic Centre ved Fudan er i ferd med å utvikles videre. UiO ved Tore 
Rem deltar i en arbeidsgruppe som skal stå for dette arbeidet. Som ledd i et forsøk på å 
styrke forskningssamarbeidet, har arbeidsgruppen fått i oppgave å spille inn mulige 
forskningstemaer. Jf. vedlagte referat: “(…) identify key interdisciplinary thematic areas that 
are especially advantageous for Nordic–Chinese research collaborations”. Forumets 
medlemmer ble bedt om respons på hva som kan være aktuelle forskningstemaer innenfor 
samarbeidet. 
 
Vedlegg 
Minutes Nordic Centre Working Group Meeting 29. Jan. 2021  
Lenke: Nordic Centre  

http://www.nordiccentre.net/


 

 
Gøril Mellem presenterte senterets historikk, opprettelse og tilbud. 25 års jubileumet 2020 
feires i oktober 2021. Senteret, som er plassert på Fudan universitet, skal være en platform 
for kontakt og samarbeid mellom nordiske land og Kina på områdene forskning, utdanning 
og næringslivssamarbeid. Det tilbyr kurs, sommerkurs, semesterkurs i Nordic studies for 
kinesiske studenter, fasiliteter til forskningsopphold. Det er mulig å søke om støtte til 
forskningsopphold begge veier, feltarbeid, workshops mv.  
 
Tore Rem ba om innspill på presise forskningsområder som egner seg til samarbeid med 
Kina og har potensial for å utløse forskningsmidler.  
 
Oppfølging 
Forskningsdekanene bes sende innspill til Tore Rem. Det bes om en kort tekst med 
begrunnelse.  
 

 
Eventuelt: 

SAK 22/21 
Det var ingen saker til eventuelt.  

 
Møter vårsemesteret 2021 
 
19. april – utvidet møte kl 11-14 med seminar om forskningsetikk og -integritet 
10. mai 
21. juni 
 


